建築ＣＰＤ情報提供制度　認定プログラム（申請中）

令和元年７月１６日

会員各位

一般社団法人　大阪府建築士事務所協会

『ＢＩＭ（ビム）について～BIMの基本から最新動向まで～』
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
ＢＩＭ（ビム：ビルディング・インフォメーション・モデリング）とは、コンピュータ上に作成した建築物の3次元デジタルモデルに、属性データ（仕上げ、コスト、管理情報など）を追加して建築物のデータベースとすることで、建築の設計、施工から施設管理までのあらゆる工程で活用することができます。
講演では、国交省で取組まれている建築BIM推進会議の動向、ＢＩＭのメリット、ＢＩＭと3D CADの違い、ＢＩＭモデルの作成方法、大阪大学で取り組んでいるＢＩＭの研究・教育の動向など、ＢＩＭの基本から最新動向までをご紹介します。
また、講演終了後は情報交換の懇親会を開催いたしますので奮ってご参加ください。
【開催日時】令和元年８月３０日（金）１８：００～１９：３０
　　　　　　　※終了後、懇親会実施（会費4000円程度）
【会　　場】大阪府建築健保会館６階（大阪市中央区和泉町2－1－11）
【定　　員】９０名

【会　　費】会　　　員／2,000円　　　　　　若手部会員／1,000円
　　　　　　会　員　外／5,000円

【問合せ先・申込先】

下記、申込書に必要事項を記入のうえ、大阪府建築士事務所協会宛にE-MAIL（jtc@oaaf.or.jp）または、ＦＡＸ（０６－６９４６－０００４）でお申込み下さい。

受付後、受講券を返送致しますので、当日ご持参ください。

　※お申込み後、８月２３日（金）までに連絡なく欠席された場合、または当日になって欠席された場合、会費（懇親会参加の場合懇親会費含む）をご負担願います。

一般社団法人　大阪府建築士事務所協会

TEL　06-6946-7065　　FAX　06-6946-0004
【内容】

	１
	ＢＩＭ（ビム）について
	福田　知弘
大阪大学 大学院工学研究科
環境・エネルギー工学専攻　准教授
	18:00～19:30

（90分）

	２
	質疑応答

※講師プロフィール／環境設計情報学が専門。大阪大学大学院工学研究科環境工学専攻博士後期課程修了、博士（工学）。大阪市都市景観委員会専門委員、神戸市都市景観審議会委員、CAADRIA（Computer Aided Architectural Design Research In Asia）フェローほか。NPO法人もうひとつの旅クラブ理事。「光都・こうべ」照明デザイン設計競技最優秀賞受賞。主な著書に「はじめての環境デザイン学」など。
ふくだぶろーぐは、http://fukudablog.hatenablog.com/
【次回以降の開催】第2回（予定）／2019年11月15日(金)18:00から19:30
　　　　　　　　　第3回（予定）／2020年2月21日(金)18:00から19:30
　　　　　　　　　両日とも、会場／大阪府建築健保会館6階ホール
	「BIM（ビム）について～BIMの基本から最新動向まで～」受講申込書

返信FAX番号：０６－６９４６－０００４

返信E-MAIL：jtc@oaaf.or.jp

	受講者氏名

	事務所名

	所在地
	〒

	懇親会
	（　　）参加する　　（　　　　）参加しない　※○印を伏してください

	TEL

	FAX

	E-MAIL

本研修会の申込みにあたり収集した個人情報は、今後の研修情報の提供などに使用させていただく他は、第三者に提供・開示することはありません。